



## Resposta a Recurso contra Questão de Prova Processo Seletivo para o Interior - PSI 2025

**Candidato(a):** 532. Michelle Marcos Pereira [\*\*\*.886.222-\*\*]

**Recurso em:** 15/10/2024 às 16:58:45

---

**Tópico:** Língua Estrangeira - Espanhol (Questões de 26 a 30)

**Questão:** 26

---

### Questionamento (Candidato):

Sobre a prisão de Guantánamo, é incorreto afirmar que:

**Recurso (Candidato):** Alterar o gabarito para a letra "C"

---

### Parecer (Banca):

A candidata não apresentou nenhum questionamento que pudesse anular ou alterar a resposta do gabarito da questão em tela.

**Decisão (Banca): Manter o gabarito publicado**

---

**Publicado em:** 31/10/2024



## Resposta a Recurso contra Questão de Prova Processo Seletivo para o Interior - PSI 2025

**Candidato(a):** 532. Michelle Marcos Pereira [\*\*\*.886.222-\*\*]

**Recurso em:** 15/10/2024 às 17:02:51

---

**Tópico:** Língua Estrangeira - Espanhol (Questões de 26 a 30)

**Questão:** 27

---

### Questionamento (Candidato):

As palavras **tras** e **presuntos**, destacadas em negrito no primeiro parágrafo, podem ser traduzidas em português, respectivamente, como:

**Recurso (Candidato):** Alterar o gabarito para a letra "A"

---

### Parecer (Banca):

A candidata não apresentou nenhum questionamento que pudesse anular ou alterar a resposta do gabarito da questão em tela.

**Decisão (Banca): Manter o gabarito publicado**

---

**Publicado em:** 31/10/2024



## Resposta a Recurso contra Questão de Prova Processo Seletivo para o Interior - PSI 2025

**Candidato(a):** 532. Michelle Marcos Pereira [\*\*\*.886.222-\*\*]

**Recurso em:** 15/10/2024 às 17:07:46

---

**Tópico:** Língua Estrangeira - Espanhol (Questões de 26 a 30)

**Questão:** 29

---

### Questionamento (Candidato):

No quinto parágrafo, no fragmento " sus juicios se reanudaron después de un retraso ", a tradução ao português mais adequada do trecho é:

**Recurso (Candidato):** Alterar o gabarito para a letra "E"

---

### Parecer (Banca):

A candidata não apresentou nenhum questionamento que pudesse anular ou alterar a resposta do gabarito da questão em tela.

**Decisão (Banca): Manter o gabarito publicado**

---

**Publicado em:** 31/10/2024



## Resposta a Recurso contra Questão de Prova Processo Seletivo para o Interior - PSI 2025

**Candidato(a):** 3636. Fernanda Guedes Martins Pinto [\*\*\*.604.782-\*\*]

**Recurso em:** 16/10/2024 às 16:58:20

---

**Tópico:** Língua Estrangeira - Espanhol (Questões de 26 a 30)

**Questão:** 30

---

### Questionamento (Candidato):

A tradução correta para a palavra bajo é sob.

**Recurso (Candidato):** Alterar o gabarito para a letra "D"

---

### Parecer (Banca):

A candidata não apresentou nenhum questionamento que pudesse anular ou alterar a resposta do gabarito da questão em tela.

**Decisão (Banca): Manter o gabarito publicado**

---

**Publicado em:** 31/10/2024



## Resposta a Recurso contra Questão de Prova Processo Seletivo para o Interior - PSI 2025

**Candidato(a):** 532. Michelle Marcos Pereira [\*\*\*.886.222-\*\*]

**Recurso em:** 15/10/2024 às 17:11:48

---

**Tópico:** Língua Estrangeira - Espanhol (Questões de 26 a 30)

**Questão:** 30

---

### Questionamento (Candidato):

No fragmento "bajo El mandato del presidente joe biden ", a palavra destacada em negrito pode ser traduzida ao português por:

**Recurso (Candidato):** Alterar o gabarito para a letra "D"

---

### Parecer (Banca):

A candidata não apresentou nenhum questionamento que pudesse anular ou alterar a resposta do gabarito da questão em tela.

**Decisão (Banca): Manter o gabarito publicado**

---

**Publicado em:** 31/10/2024